



2025年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2025年1月29日

上場会社名 トリニティ工業株式会社
コード番号 6382 URL <https://www.trinityind.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 飯田 基博

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長 (氏名) 金原 正樹

TEL 0565-24-4802

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績(2024年4月1日～2024年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	28,119	11.7	2,056	12.3	2,586	18.2	1,726	18.3
2024年3月期第3四半期	25,185	25.3	1,831	826.7	2,187	266.8	1,459	144.6

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 1,753百万円 (24.0%) 2024年3月期第3四半期 2,308百万円 (175.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	107.21	
2024年3月期第3四半期	90.76	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期第3四半期	40,732	31,870	76.7	1,940.23
2024年3月期	44,767	31,017	67.7	1,882.27

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 31,258百万円 2024年3月期 30,285百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2024年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		15.00		25.00	40.00
2025年3月期(予想)		20.00		31.00	51.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	39,000	5.4	2,600	7.0	3,050	1.4	2,050	0.4	127.41

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料P7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料P7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期3Q	18,220,000 株	2024年3月期	18,220,000 株
期末自己株式数	2025年3月期3Q	2,109,346 株	2024年3月期	2,129,946 株
期中平均株式数(四半期累計)	2025年3月期3Q	16,102,489 株	2024年3月期3Q	16,076,147 株

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P2「1. 経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(会計方針の変更に関する注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間の売上高は281億1千9百万円と前年同四半期と比べ29億3千4百万円(11.7%増)の増収となりました。

営業利益は20億5千6百万円と前年同四半期と比べ2億2千4百万円(12.3%増)の増益、経常利益は25億8千6百万円と前年同四半期と比べ3億9千8百万円(18.2%増)の増益、親会社株主に帰属する四半期純利益は17億2千6百万円と前年同四半期と比べ2億6千7百万円(18.3%増)の増益となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

・設備部門

設備部門は、塗装設備納入等の増加により売上高は203億8千9百万円と前年同四半期と比べ28億8千6百万円(16.5%増)の増収、営業利益は24億2千万円と前年同四半期と比べ6千2百万円(2.7%増)の増益となりました。

・自動車部品部門

自動車部品部門は、内装部品及び外装部品の販売の増加により売上高は77億3千万円と前年同四半期と比べ4千8百万円(0.6%増)の増収、営業利益は10億7千4百万円と前年同四半期と比べ2億5千1百万円(30.6%増)の増益となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて19.2%減少し、251億9千5百万円となりました。これは、受取手形、売掛金及び契約資産が8億6千5百万円増加、電子記録債権が1億9千8百万円増加した一方、現金及び預金が78億8千5百万円減少したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて14.3%増加し、155億3千6百万円となりました。これは、投資その他の資産のその他が5億4千8百万円減少した一方、有形固定資産のその他(純額)が24億8千6百万円増加したことなどによります。

この結果、資産合計は、前連結会計年度末に比べて9.0%減少し、407億3千2百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて39.7%減少し、71億5千4百万円となりました。これは、電子記録債務が35億7千5百万円減少、支払手形及び買掛金が8億9千2百万円減少したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて9.2%減少し、17億6百万円となりました。これは、退職給付に係る負債が5千4百万円増加した一方、固定負債のその他が1億9千3百万円減少したことなどによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて35.6%減少し、88億6千1百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて2.8%増加し、318億7千万円となりました。これは、その他有価証券評価差額金が3億2千6百万円減少した一方、利益剰余金が10億2百万円増加、為替換算調整勘定が2億5千2百万円増加したことなどによります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の業績予想につきましては、2024年4月24日に公表いたしました予想に変更はありませんが、2025年3月期の配当予想につきましては、本日(2025年1月29日)公表しました「株主還元方針及び配当予想の修正(増配)に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	17,012,799	9,127,430
受取手形、売掛金及び契約資産	9,858,436	10,723,940
電子記録債権	2,437,395	2,636,332
製品	24,834	32,971
仕掛品	640,040	1,065,458
原材料	476,062	528,648
その他	721,693	1,084,801
貸倒引当金	△2,031	△3,894
流動資産合計	31,169,230	25,195,688
固定資産		
有形固定資産		
土地	5,260,983	5,260,983
その他(純額)	3,996,738	6,483,474
有形固定資産合計	9,257,722	11,744,458
無形固定資産		
	105,555	81,480
投資その他の資産		
その他	4,264,560	3,715,771
貸倒引当金	△29,724	△5,288
投資その他の資産合計	4,234,835	3,710,483
固定資産合計	13,598,113	15,536,422
資産合計	44,767,343	40,732,111
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,585,244	2,692,935
電子記録債務	4,351,319	775,342
未払法人税等	624,061	337,934
賞与引当金	814,879	412,116
役員賞与引当金	81,664	41,279
完成工事補償引当金	37,441	37,064
その他	2,375,818	2,857,830
流動負債合計	11,870,431	7,154,504
固定負債		
役員退職慰労引当金	54,518	20,365
退職給付に係る負債	607,363	662,039
その他	1,217,450	1,024,217
固定負債合計	1,879,331	1,706,623
負債合計	13,749,762	8,861,127

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,311,000	1,311,000
資本剰余金	779,082	786,621
利益剰余金	27,457,738	28,460,058
自己株式	△1,799,147	△1,781,761
株主資本合計	27,748,673	28,775,918
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,807,884	1,481,604
為替換算調整勘定	1,000,869	1,253,437
退職給付に係る調整累計額	△271,642	△252,663
その他の包括利益累計額合計	2,537,111	2,482,378
非支配株主持分	731,796	612,686
純資産合計	31,017,581	31,870,983
負債純資産合計	44,767,343	40,732,111

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
売上高	25,185,207	28,119,680
売上原価	19,883,234	22,407,696
売上総利益	5,301,973	5,711,983
販売費及び一般管理費	3,470,128	3,655,659
営業利益	1,831,844	2,056,323
営業外収益		
受取利息	36,367	48,393
受取配当金	49,760	66,209
為替差益	2,117	5,609
持分法による投資利益	324,028	378,189
雑収入	27,446	108,483
営業外収益合計	439,720	606,887
営業外費用		
支払利息	561	505
固定資産除却損	69,278	47,658
固定資産売却損	85	—
支払補償費	3,321	16,726
雑支出	10,852	11,977
営業外費用合計	84,100	76,868
経常利益	2,187,464	2,586,342
税金等調整前四半期純利益	2,187,464	2,586,342
法人税等	679,755	806,410
四半期純利益	1,507,708	1,779,931
非支配株主に帰属する四半期純利益	48,564	53,660
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,459,144	1,726,271

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	1,507,708	1,779,931
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	360,371	△326,280
為替換算調整勘定	394,217	254,545
退職給付に係る調整額	23,842	18,979
持分法適用会社に対する持分相当額	21,868	26,221
その他の包括利益合計	800,300	△26,534
四半期包括利益	2,308,008	1,753,397
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,209,788	1,671,538
非支配株主に係る四半期包括利益	98,219	81,859

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

(法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合は、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自2023年4月1日至2023年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	設備部門	自動車部品 部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	17,503,222	7,681,985	25,185,207	-	25,185,207
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	17,503,222	7,681,985	25,185,207	-	25,185,207
セグメント利益	2,357,175	822,928	3,180,103	△1,348,259	1,831,844

(注) 1. セグメント利益の調整額△1,348,259千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第3四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	設備部門	自動車部品 部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	20,389,288	7,730,391	28,119,680	-	28,119,680
セグメント間の内部売上高 又は振替高	-	-	-	-	-
計	20,389,288	7,730,391	28,119,680	-	28,119,680
セグメント利益	2,420,051	1,074,364	3,494,416	△1,438,092	2,056,323

(注) 1. セグメント利益の調整額△1,438,092千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。

なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)
減価償却費	1,069,760千円	750,201千円